

### **3. Indstilling vedr. høring om evaluering af Københavns lokaludvalg. (2010-103473)**

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg drøfter første udkast af evalueringsrapporten og beslutter hvorledes Lokaludvalget vil kommentere evalueringsrapporten.
2. at Vanløse Lokaludvalg drøfter og evt. træffer beslutning om udkast fra formanden (eftersendes) til høringssvar vedr. evaluering af lokaludvalg fra Vanløse Lokaludvalg.

#### **Problemstilling**

Tirsdag den 3. august forelå de første udkast af evalueringsrapporten om lokaludvalgene i København. Evalueringen er gennemført i perioden ultimo april 2010 til primo august 2010 af Als Research Aps. Formålet med evalueringen har været at få belyst hvilke dele af lokaludvalgenes opgaveløsning, der fungerer og hvilke, der kan forbedres. Evalueringens resultater skal danne grundlag for en drøftelse i Økonomiudvalget af lokaludvalgskonceptet i København, med henblik på eventuelle justeringer. Den endelige evalueringsrapport afleveres af Als Research Aps mandag den 23. august 2010, og vil herefter blive udsendt til samtlige lokaludvalg og andre interessenter.

Følgrebrev, rapporten, hovedkonklusionerne samt bilag blev rundsendt elektronisk til Vanløse Lokaludvalg 3. august, og de bilag (1-4) der er vedlagt dagsordenspunktet er altså identiske med de allerede udsendte. Af ressourcemæssige årsager har sekretariatet valgt kun at fremsende hovedkonklusionerne samt følgebrevet i papirform. De lokaludvalgsmedlemmer, der ønsker at modtage hele rapporten i papirform bedes kontakte sekretariatet.

Vanløse Lokaludvalg har rapporten i høring fra tirsdag den 3. august 2010 til fredag den 20. august 2010. Høringssvaret skal rumme bemærkninger om eventuelle faktuelle fejl i rapporten og kan desuden rumme lokaludvalgenes kommentarer til evalueringens resultater.

Lokaludvalgenes høringssvar vil desuden indgå som bilag i Økonomiudvalgets behandling af resultaterne af evalueringen, tirsdag den 7. september 2010, hvor det også forventes at en delegation af lokaludvalgsformænd vil få foretræde for Økonomiudvalget.

#### **Løsning**

Se ovenfor.

Hvis lokaludvalgets medlemmer har kommentarer til evalueringen, som de ønsker skal indgå i et svar bedes de fremsendt til sekretariatet inden mødet, eller indgivet i skriftlig form på mødet.

#### **Økonomi**

Beslutningen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

#### **Videre proces**

## Tids- og procesplan for evaluering af lokaludvalg i København

Hvornår	Hvad	Beskrivelse
April 2010	Kontrakt og designmanual	ØKF indgår kontrakt med Als Research og der udarbejdes designmanual for evalueringen på baggrund af indkomne høringssvar fra LU og LU-sekretærene
4. maj 2010	Mødeforum	Als præsenterer evalueringsdesign for LU-formænd, der kommer med input til designet
Maj-juni 2010	Dataindsamling	Indhentning af data, interviews
22. juni 2010	Statusnotat om evalueringens fremdrift	Sendes til koordinationsgruppen, LU-formænd, sekretariater.
Juli 2010	Analyse og rapportskrivning	
2. august 2010 kl. 12.00	Als afleverer rapport (første version)	LU-sekretariater sørger for distribution til deres LU den 2. august 2010 eller efter egen proces.
3. august 2010-20. august 2010 kl. 09.00	Rapporten til kommentering af LU og ØKF	LU og ØKF kommenterer på rapporten og kommer med faktuelle fejlrettelser til rapporten
20. august 2010 – 23. august 2010 kl. 12.00	Als afleverer den endelige rapport og svar på høringen	Endelig rapport færdig. Sendes til LU, sekretariater, ØU, direktion og øvrige interviewede
25. august 2010	ØKF afleverer endelig indstilling	ØKF udarbejder endelig indstilling pba. evalueringsrapporten og indkomne bemærkninger fra LU
7. september 2010	ØU behandler indstilling	Med foretræde fra en delegation af LU-formænd

Pernille Vesterager Neergaard

/Bent Christensen

### bilag

[Evaluering - 1. version - bilag.](#)

[Evaluering - 1. version - evalueringsrapporten \(kun tilgængelig online\).](#)

[Evaluering 1. version - hovedkonklusioner.](#)

[Følgrebrev til faktuel høring vedr. evaluering af Lokaludvalgene.](#)

### Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 19.08.2010

Ad 1. Vanløse Lokaludvalg drøftede første udkast af evalueringsrapporten, og besluttede at afgive høringssvar.

Ad 2. Vanløse Lokaludvalg besluttede at indsende formandens udkast til høringssvar, tilføjet en række bemærkninger, afgivet på mødet. Det endelige høringssvar vedlægges protokollen.

